PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/2

PORTARIA N. 384/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a posse da Administração Superior deste Poder Judiciário, relativa

ao Biênio 2025/2027, no dia 7 de fevereiro de 2025;

CONSIDERANDO a dotação de pessoal das unidades administrativas prevista na

Resolução n.º 187, de 21 de novembro de 2014, do Tribunal Pleno Administrativo;

CONSIDERANDO que é ato privativo da Presidência deste Poder Judiciário a

nomeação de cargos efetivos, comissionados e a atribuição das funções de confiança, nos

termos do inciso I do art. 4 º da Resolução n.º 187, de 21 de novembro de 2014, do Tribunal

Pleno Administrativo;

CONSIDERANDO, ainda, que o provimento dos cargos em comissão, declarados de

livre nomeação e exoneração, previstos na Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de janeiro

de 2013, depende do critério de escolha do Gestor, à luz da própria Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º Atribuir as Funções de Confiança FC-E-PJ, vinculadas à estrutura

administrativa do Gabinete da Presidência, aos seguintes servidores efetivos:

MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO/DESIGNAÇÃO

7000395 Afonso Evangelista Araújo Gabinete da Diretoria de Tecnologia da Informação - DITEC

7000587 Angelo Douglas de Souza Lima Secretaria de Relações Públicas e Cerimonial - SEREP

7000320 Antônio José de Oliveira Rodrigues Gabinete da Diretoria de Finanças e Custos - DIFIC

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/2

7001354 Gardene Fernandes de Souza Araújo Gabinete da Presidência - GAPRE

7000884 Hana Yusif Awni El Shawwa Gabinete da Diretoria de Logística - DILOG

7001326 Jessé Azevedo Drumond Gerência de Serviços Auxiliares - GEAUX

7001707 João de Oliveira Lima Neto Gerência de Segurança da Informação - GESEG

7000732 Marcio Ney de Oliveira Dias Gabinete do Desembargador Raimundo Nonato

7000605 Mário Luís Santos da Silva Gerência de Execução Orçamentária - GEEXE

7001769 Matheus William Lima de Queiroz Secretaria de Precatórios - SEPRE

7001904 Milene Moura Gerência de Desenvolvimento de Pessoas - GEDEP

7000419 Normando de Magalhães Villela Gerência de Informação de Custos - GEINF

7000321 Núbia Nunes da Silva Gerência de Informação de Custos - GEINF

7000219 Raimundo Nonato Menezes de Abreu Gabinete da Diretoria de Logística - DILOG

7000181 Ronaleudo da Silva Santos Núcleo de Suporte e Análise de Negócios - NUSAN

7000349 Thays de Souza e Souza Gabinete da Diretoria de Gestão Estratégica - DIGES

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 7 de fevereiro do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 8 de fevereiro de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.717, de 10.2.2025, p. 15-16.